Администрация Константиновского района
Ростовской области

ПРОТОКОЛ
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Константиновского района

21.06.2020 г.                  №4

Председательствовал:  Дьячкин  В.А  заместитель  главы Администрации
Константиновского  района  -  первый  заместитель  председателя КЧС  и  ПБ
Константиновского района.
Присутствовали: члены комиссии 23 человека.

Повестка дня:
1. О  дополнительных   мерах   направленных  по недопущение  трагических

случаев  на  водных  объектах  в  период  летнего сезона  2020  года в
Константиновском районе.

    По Первому вопросу;
Слушали: председателя  КЧС и ПБ  Калмыкова В.Е.  начальника сектора ГО ЧС
Острожнова С.В.

В Константиновском районе 21.06.2020  до начала купального сезона утонуло
2   человека.  В  районе  х.  Старозолотовский  гр.  П  1985  г.р.  житель  р.п.  Усть
Донецка.  В районе х. Ведерников гр. К 1976 г.р.  житель х. Ведерников.
 Решили:

1.Во  всех  поселениях  Константиновского  района  активизировать  работу  по
пресечению нарушений правил поведения на воде.

2.Рекомендовать главам  Администраций поселений района, во взаимодействии
с сотрудниками ОМВД, Семикаракорским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России  по РО»   активизировать  работу  по  проведению рейдов по водным
объектам, с целью пресечения купания граждан до открытия купального сезона.
Графики работы мобильных групп представить в ЕДДС в срок до 23.06.2020 года.

2.1.Дополнительно  установить  заки  «Купание  запрещено»  в  районе
верхнеподходного шлюза Константиновского ГУ, в районе «Урочище зимовное»
и на всех водоемах расположенных на территории района.

  Предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях в срок до 23.06.2020
года.

3. Начальнику  сектора  ГО  ЧС  Администрации  района  Острожнову  С.В.
продолжить  разъяснительную работу с населением о правилах поведения на воде,
соблюдении  мер  безопасности и происшествиях  на  водных  объектах  через
средства  массовой  информации.  Организовать  ежедневное  информирование
населения района о правилах поведения на воде через систему громкоговорящего
оповещения населения КТСО - РМ.

 Первый заместитель
 председателя  КЧС и ПБ района                      В.А.Дьячкин

         Секретарь КЧС и ПБ  района            С.В. Острожнов